
Protokoll

Int. Bayerische Freiwassermeisterschaften

am 30.07.2022

Veranstalter: Bayerischer Schwimmverband e.V.
Ausrichter: Freier Wassersportverein München

über 2,5 km sowie 5,0 km Freistil

25. Int. Bayerncup im freien Gewässer
über 2,5 km, 3,8 km sowie 5,0 km Freistil
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Anzahl Meldungen

Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel

Ausländische Vereine

Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.2 Abs.3 Abs.4 Gesamt

1. ESO Swimming Team EU   0/  1   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0

2. Langlands Masters AUS   0/  1   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0

3. Schwimmclub Aarefisch Aarau SUI   0/  1   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0

4. SU citynet Hall AUT   4/  2   6/  0   0/  0   0/  0    6/   0

5. vereinslos GER   6/ 14   5/  0   9/  0   0/  1   14/   1

Gesamt für den Verband   10/  19   13/  0   10/  0    0/  1   23/  1

Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2 Abs.3 Abs.4 Gesamt

6. SSV Lahr 1921 4790   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0

Gesamt für den Verband    1/   0    0/  0    1/  0    0/  0    1/  0

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2 Abs.3 Abs.4 Gesamt

7. 1.FCN Schwimmen 4163   2/  1   0/  0   2/  0   0/  0    2/   0

8. ASV 1860 Neumarkt 4175   2/  4   0/  0   5/  0   0/  0    5/   0

9. BaderMainzl TriTeam 1860 Rosenheim -1   1/  1   2/  0   0/  0   0/  0    2/   0

10. Erdinger Active Team -1   1/  0   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0

11. MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 4264   4/  1   3/  0   2/  0   0/  0    5/   0

12. Nübad-Flipper 7077   3/  1   0/  0   2/  0   0/  0    2/   0

13. SB Delphin 03 Augsburg 4280   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0

14. SC Delphin Ingolstadt -1   0/  1   0/  0   2/  0   0/  0    2/   0

15. SC Prinz Eugen München 4292   0/  1   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0

16. SC Regensburg 6524  11/ 10   0/  0  14/  0   0/  0   14/   0

17. SC Zwiesel 4298   1/  2   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0

18. SG Bamberg 5085   6/  7   0/  0   9/  0   0/  2    9/   2

19. SG Mallersdorf/Pfaffenberg 5212   2/  0   0/  0   3/  0   0/  0    3/   0

20. SG Mittelfranken 6768   4/  5   0/  0   7/  0   0/  0    7/   0

21. SG Stadtwerke München -1   8/ 14   5/  0  10/  0   0/  1   15/   1

22. SSG 81 Erlangen 4958   1/  1   0/  0   2/  0   0/  0    2/   0

23. SSG Coburg 6695   6/  7   0/  0   5/  0   0/  4    5/   4

24. SSG Günzburg-Leipheim 4329   0/  2   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0

25. SSG Neptun Germering 4330   6/  5   0/  0   4/  0   0/  2    4/   2

26. SSKC Poseidon Aschaffenburg 4331   2/  2   0/  0   4/  0   0/  0    4/   0

27. SSV Forchheim - Schwimmen 4332   6/  4   0/  0   1/  0   0/  3    1/   3

28. SV Bayreuth 4347   1/  3   0/  0   4/  0   0/  1    4/   1

29. SV Dachau 1925 e.V. 4351   3/  5   0/  0   2/  0   0/  2    2/   2

30. SV Grafing-Ebersberg 4357   2/  2   1/  0   1/  0   0/  1    2/   1

31. SV Hof 1911 e. V. 4341   0/  2   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0

32. SV Ottobrunn 1970 e.V. 4364   0/  1   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0

33. SV Solidarität Ismaning 4379   2/  2   0/  0   2/  0   0/  1    2/   1

34. SV Wacker Burghausen -1   1/  1   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0

35. SV Würzburg 05 4339  14/ 16   0/  0  19/  0   0/  5   19/   5

36. Tri X Kufstein 0   0/  1   1/  0   1/  0   0/  0    2/   0

37. TSG Nürnberg 6655   0/  1   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0

38. TSG Stadtbergen 1892 4407   3/  0   0/  0   2/  0   0/  0    2/   0
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noch Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2 Abs.3 Abs.4 Gesamt

39. TSV 1850 Lindau 4463   2/  3   0/  0   5/  0   0/  0    5/   0

40. TSV 1860 Rosenheim -1   0/  3   1/  0   1/  0   0/  0    2/   0

41. TSV 1896 Freilassing e.V. 4512   1/  0   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0

42. TSV Erding 4441   2/  1   0/  0   3/  0   0/  0    3/   0

43. TSV Grünwald -1   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0

44. TSV Mindelheim 4415   0/  1   1/  0   1/  0   0/  0    2/   0

45. TSV Schwabmünchen 4484   2/  0   0/  0   2/  0   0/  0    2/   0

46. Turnerbund 1888 Erlangen 0  27/ 16   0/  0  24/  0   0/  4   24/   4

47. TV 1860 Immenstadt 5107  11/  9   0/  0  11/  0   0/  3   11/   3

48. TV 1862 Passau 0   1/  1   2/  0   0/  0   0/  0    2/   0

49. VFL-Kaufering 4595   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0

Gesamt für den Verband  141/ 137   19/  0  159/  0    0/ 29  178/ 29

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2 Abs.3 Abs.4 Gesamt

50. ASC Dillenburg -1   1/  0   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0

51. SKG Sprendlingen 5294   0/  1   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0

Gesamt für den Verband    1/   1    1/  0    1/  0    0/  0    2/  0

Schwimmverband Rheinland (LSV-Nr.: 10)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2 Abs.3 Abs.4 Gesamt

52. LG Mettenheim -1   1/  0   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0

Gesamt für den Verband    1/   0    1/  0    0/  0    0/  0    1/  0

Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 14)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2 Abs.3 Abs.4 Gesamt

53. TSB Flensburg v. 1865 3550   0/  1   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0

Gesamt für den Verband    0/   1    0/  0    1/  0    0/  0    1/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2 Abs.3 Abs.4 Gesamt

54. Sport-Union Neckarsulm 6488   1/  0   0/  0   1/  0   0/  0    1/   0

Gesamt für den Verband    1/   0    0/  0    1/  0    0/  0    1/  0

Gesamtzahl der Meldungen

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2 Abs.3 Abs.4 Gesamt

Alle Vereine  155/ 158   34/  0  173/  0    0/ 30  207/ 30
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Abschnitt 2 - Samstag 30.07.2022

  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:15 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 2

Position Name Verein
Schiedsrichter Hämmerle, Peter Bayerischer Schwimmverband e.V.
Schiedsrichter Esefeld, Bastian BSV
Starter Sefrin, Stefanie BSV
Schwimmrichter Völkening, Domenik Wasserfreunde Pullach
Schwimmrichter Göttler, Wolfgang SG Mittelfranken
Sprecher Baumbach, Ingolf Bayerischer Schwimmverband e.V.
Auswerter Esefeld, Ines TSV 1860 Rosenheim
Protokollführer Stolba, Maria TSV 1860 Rosenheim
Startordner Stolba, Maria TSV 1860 Rosenheim

Zielgericht

Position Name Verein
Zielrichter Kern, Kerstin TSV Bad Reichenhall
Zielrichter Woryna, Klaus MSV München
Zielrichter Weippert, Bernd SV Würzburg 05
Zielrichter Hug, Anke GW Holzkirchen

Zeitgericht 1

Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Strasser, Werner BSV
Zeitnehmer 1 Schweiger, Katharina TSV Hohenbrunn-Riemerling
Zeitnehmer 2 Löffel, Cornelia Jacqueline MSV München

Wendegericht

Position Name Verein
Boje 1 Huber, Martha Bayerischer Schwimmverband e.V.
Boje 2 Rettinger, Markus DJK Sportbund München

Wassertemperatur um 07:00 Uhr: 23.5 °C
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Wettkampffolge für Abschnitt 2

Wettkampf 20 - 3,8 km Freistil männlich (Bayerncup und Alpen Open Water Cup)
Wettkampf 21 - 3,8 km Freistil weiblich (Bayerncup und Alpen Open W ater Cups)
Wettkampf 22 - 7,5 km Freistil männlich (Bayerncup)
Wettkampf 23 - 7,5 km Freistil weiblich (Bayerncup)

Wettkampf 20 - 3,8 km Freistil männlich (Bayerncup und Alpen Open Water Cup)

Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.

Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,5 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 20,6 °C

Offene Wertung

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Santana Saenz, Fernando 1983 SG Stadtwerke München 42:47,88
2. Alvarez, Domingo 1981 ESO Swimming Team 42:53,16
3. Stelzer, Jochen 1967 vereinslos 43:45,68
4. Roth, Andreas 2000 TV 1862 Passau 44:28,75
5. Valinkevych, Oleksandr 1982 vereinslos 44:55,35
6. Messner, Jonas 2004 SU citynet Hall 48:33,12
7. Hammer, Ralf 1962 SG Stadtwerke München 49:41,19
8. Messner, Andreas 1968 SU citynet Hall 50:02,21
9. Füller, Markus 1963 Tri X Kufstein 51:12,26
10. Nowotny, Oliver 1975 BaderMainzl TriTeam 1860 Rosenheim 52:33,57
11. Tebenszki, Iustin 1971 SV Wacker Burghausen 53:31,69
12. Weiser, Marcus 1974 vereinslos 53:54,79
13. Gebert, Mirko 1964 TSV 1860 Rosenheim 54:57,30
14. Oram, Nigel 1964 Langlands Masters 59:27,11
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Wettkampf 21 - 3,8 km Freistil weiblich (Bayerncup und Alpen Open Water Cups)

Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.

Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,5 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 20,6 °C

Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Münsch, Mara 2004 SG Stadtwerke München 42:25,70
2. Plattner, Sara 2005 SU citynet Hall 43:44,40
3. Danzer, Theresa 2005 SU citynet Hall 44:08,60
4. Maurischat, Martina 1964 TSV 1896 Freilassing e.V. 44:23,15
5. Forstner, Renate 1977 BaderMainzl TriTeam 1860 Rosenheim 44:27,26
6. Messner, Monika 1973 SU citynet Hall 48:36,46
7. Hutter, Tamara 2003 SU citynet Hall 50:56,26
8. Manke, Julia 2005 TV 1862 Passau 53:22,11
9. Blaschke, Vannesa 2006 SV Grafing-Ebersberg 54:48,77
10. Esefeld, Katrin 1982 LG Mettenheim 57:15,79
11. Puhl, Iva 1977 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 59:22,72
12. Sosnowski, Lena 1982 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 01:00:45,06
13. Kopetzky, Dorle 1967 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 01:00:56,99

nicht am Start
Schliernzauer, Birgit 1977 vereinslos
Zier, Simone 1979 Erdinger Active Team
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Wettkampf 22 - 7,5 km Freistil männlich (Bayerncup)

Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.

Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,5 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 20,6 °C

Offene Wertung

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Bockes, Moritz 2003 SG Stadtwerke München 01:16:16,35
2. Dörries, Henning 1998 SG Stadtwerke München 01:16:26,68
3. Bretschneider, Robert 1992 TSV Mindelheim 01:30:43,91
4. Ameres, Jakob 1988 vereinslos 01:32:38,46
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Wettkampf 23 - 7,5 km Freistil weiblich (Bayerncup)

Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.

Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,5 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 20,6 °C

Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Gabriel, Sonja 1993 ASC Dillenburg 01:44:10,33

Abschnittende: 10:56 Uhr
Protokollende: 10:56 Uhr

___________________________    ___________________________    ___________________________    
  Schiedsrichter                                  Schiedsrichter                                  Protokollführer                                
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Abschnitt 3 - Samstag 30.07.2022

  Einlass: 00:00 nach Abs.2 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.2 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.2
  Beginn: 00:00 nach Abs.2

Kampfgericht Abschnitt 3

Position Name Verein
Schiedsrichter Hämmerle, Peter Bayerischer Schwimmverband e.V.
Schiedsrichter Esefeld, Bastian BSV
Starter Sefrin, Stefanie BSV
Schwimmrichter Völkening, Domenik Wasserfreunde Pullach
Schwimmrichter Göttler, Wolfgang SG Mittelfranken
Sprecher Baumbach, Ingolf Bayerischer Schwimmverband e.V.
Auswerter Esefeld, Ines TSV 1860 Rosenheim
Protokollführer Stolba, Maria TSV 1860 Rosenheim
Startordner Stolba, Maria TSV 1860 Rosenheim

Zielgericht

Position Name Verein
Zielrichter Kern, Kerstin TSV Bad Reichenhall
Zielrichter Woryna, Klaus MSV München
Zielrichter Weippert, Bernd SV Würzburg 05
Zielrichter Hug, Anke GW Holzkirchen

Zeitgericht 1

Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Strasser, Werner BSV
Zeitnehmer 1 Schweiger, Katharina TSV Hohenbrunn-Riemerling
Zeitnehmer 2 Löffel, Cornelia Jacqueline MSV München

Wendegericht

Position Name Verein
Boje 1 Huber, Martha Bayerischer Schwimmverband e.V.
Boje 2 Rettinger, Markus DJK Sportbund München

Wassertemperatur um 07:00 Uhr: 23.5 °C
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Wettkampffolge für Abschnitt 3

Wettkampf 3 - 5,0 km Freistil männlich (Bayerische Meisterschaften)
Wettkampf 4 - 5,0 km Freistil weiblich (Bayerische Meisterschaften)
Wettkampf 24 - 5,0 km Freistil männlich (Bayerncup)
Wettkampf 25 - 5,0 km Freistil weiblich (Bayerncup)
Wettkampf 5 - 2,5 km Freistil männlich (Bayerische Meisterschaften Jugend)
Wettkampf 6 - 2,5 km Freistil weiblich (Bayerische Meisterschaften Jugend)
Wettkampf 26 - 2,5 km Freistil männlich (Bayerncup)
Wettkampf 27 - 2,5 km Freistil weiblich (Bayerncup)

Wettkampf 3 - 5,0 km Freistil männlich (Bayerische Meisterschaften)

Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.

Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,5 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 20,9 °C

Offene Wertung

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Bottelier, Lars 1997 SV Würzburg 05 49:07,74
2. Hercog, Jan 1998 SV Würzburg 05 49:52,34
3. Kuhn, David 2007 SV Würzburg 05 50:40,49
4. Lengfellner, Luis 2008 SC Regensburg 52:51,49
5. Stuber, Nico 2006 SC Regensburg 52:56,68
6. Sefrin, Fabian 2006 SV Würzburg 05 53:02,58
7. Lerch, Jakob 2008 SSG Günzburg-Leipheim 53:49,81
8. Bohnert, Jules 2005 TSB Flensburg v . 1865 54:16,68
9. Billert, David 2008 SSKC Poseidon Aschaffenburg 55:30,78
10. Moser, Michael 2006 SC Regensburg 56:06,08
11. Brandner, Felix 2008 SG Mittelfranken 56:36,49
12. Roschkow, Anton 2007 SG Stadtwerke München 56:48,81
13. Joas, Marcus 1999 TV 1860 Immenstadt 56:49,02
14. Heinlein, Noah 2008 SSG Coburg 57:12,52
15. Blisik, Michael 2007 SV Würzburg 05 57:40,40
16. Kleemeier, Patrick 1992 SG Bamberg 58:00,21
17. Stühler, Maximilian 2007 SV Würzburg 05 01:00:50,30
18. Käser, Xaver 2008 TV 1860 Immenstadt 01:00:51,05
19. Käser, Anton 2008 TV 1860 Immenstadt 01:02:08,58
20. Hackert, Darius 2008 SC Regensburg 01:03:42,21
21. Drescher, Thomas 1976 TSG Nürnberg 01:03:47,05
22. Schnalzger, Maximilian 2008 TV 1860 Immenstadt 01:03:51,11
23. Glück, Lorenz 2006 SSG Neptun Germering 01:03:55,52
24. Nebel, Rodrigo 1978 TV 1860 Immenstadt 01:03:56,87
25. Messé, Jérémy 1985 SSG Neptun Germering 01:04:10,78
26. Feickert, Oliver 1965 1.FCN Schwimmen 01:04:14,09
27. Graef, Kilian 2005 Turnerbund 1888 Erlangen 01:04:31,21
28. Baumüller, Caspar 2006 SG Bamberg 01:09:43,49
29. Süß, Simon 2008 SC Zwiesel 01:09:46,14
30. Brandner, Christ ian 1973 SG Mittelfranken 01:09:58,93
31. Schubert, Swen 1977 Schwimmclub Aarefisch Aarau 01:10:47,24
32. Höschel, Norbert 1966 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 01:15:16,96
33. Riepl, Max 1952 SV Ottobrunn 1970 e.V. 01:17:03,27
34. Gaksch, Till 2006 SSG Coburg 01:17:03,78
35. Herbst, Franz 1956 TSV Erding 01:25:30,02

nicht am Start
Alvarez Fischer, Marcos 2005 Turnerbund 1888 Erlangen
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noch Wettkampf 3 - 5,0 km Freistil männlich (Bayerische Meisterschaften)

noch Offene Wertung

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
Hartmann, Matthias 1972 SKG Sprendlingen
Hertelendy, Helmut 1950 SV Hof 1911 e. V.
Lemle, Magnus 2007 SSG 81 Erlangen
Minke, Moritz 2005 SC Regensburg
Wolf, Cedric Etienne 2004 SG Stadtwerke München

Jugend (Jg. 2008)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Lengfellner, Luis 2008 SC Regensburg 52:51,49
2. Lerch, Jakob 2008 SSG Günzburg-Leipheim 53:49,81
3. Billert, David 2008 SSKC Poseidon Aschaffenburg 55:30,78
4. Brandner, Felix 2008 SG Mittelfranken 56:36,49
5. Heinlein, Noah 2008 SSG Coburg 57:12,52
6. Käser, Xaver 2008 TV 1860 Immenstadt 01:00:51,05
7. Käser, Anton 2008 TV 1860 Immenstadt 01:02:08,58
8. Hackert, Darius 2008 SC Regensburg 01:03:42,21
9. Schnalzger, Maximilian 2008 TV 1860 Immenstadt 01:03:51,11
10. Süß, Simon 2008 SC Zwiesel 01:09:46,14

Jugend (Jg. 2007)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kuhn, David 2007 SV Würzburg 05 50:40,49
2. Roschkow, Anton 2007 SG Stadtwerke München 56:48,81
3. Blisik, Michael 2007 SV Würzburg 05 57:40,40
4. Stühler, Maximilian 2007 SV Würzburg 05 01:00:50,30

Jugend (Jg. 2006)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Stuber, Nico 2006 SC Regensburg 52:56,68
2. Sefrin, Fabian 2006 SV Würzburg 05 53:02,58
3. Moser, Michael 2006 SC Regensburg 56:06,08
4. Glück, Lorenz 2006 SSG Neptun Germering 01:03:55,52
5. Baumüller, Caspar 2006 SG Bamberg 01:09:43,49
6. Gaksch, Till 2006 SSG Coburg 01:17:03,78

Junioren (Jg. 2003-2005)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Bohnert, Jules 2005 TSB Flensburg v . 1865 54:16,68
2. Graef, Kilian 2005 Turnerbund 1888 Erlangen 01:04:31,21

AK 20

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Hercog, Jan 1998 SV Würzburg 05 49:52,34
2. Joas, Marcus 1999 TV 1860 Immenstadt 56:49,02

AK 25

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Bottelier, Lars 1997 SV Würzburg 05 49:07,74

AK 30

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kleemeier, Patrick 1992 SG Bamberg 58:00,21
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noch Wettkampf 3 - 5,0 km Freistil männlich (Bayerische Meisterschaften)

AK 35

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Messé, Jérémy 1985 SSG Neptun Germering 01:04:10,78

AK 40

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Nebel, Rodrigo 1978 TV 1860 Immenstadt 01:03:56,87

AK 45

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Drescher, Thomas 1976 TSG Nürnberg 01:03:47,05
2. Brandner, Christ ian 1973 SG Mittelfranken 01:09:58,93
3. Schubert, Swen 1977 Schwimmclub Aarefisch Aarau 01:10:47,24

AK 55

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Feickert, Oliver 1965 1.FCN Schwimmen 01:04:14,09
2. Höschel, Norbert 1966 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 01:15:16,96

AK 65

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Herbst, Franz 1956 TSV Erding 01:25:30,02

AK 70

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Riepl, Max 1952 SV Ottobrunn 1970 e.V. 01:17:03,27
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Wettkampf 4 - 5,0 km Freistil weiblich (Bayerische Meisterschaften)

Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.

Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,5 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 20,9 °C

Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Boy, Lea 2000 SV Würzburg 05 50:44,46
2. Barth, Anna 2006 Turnerbund 1888 Erlangen 54:20,08
3. Kyryk, Nina 2004 SV Würzburg 05 56:12,68
4. Merkle, Bettina 1989 Sport-Union Neckarsulm 56:14,49
5. Brugger, Anna 2007 SV Bayreuth 56:21,78
6. Traise, Alexandra 2008 SC Regensburg 56:22,34
6. Walther, Anouk 2008 Turnerbund 1888 Erlangen 56:22,34
8. Kolb, Franziska 2007 TSG Stadtbergen 1892 56:54,21
9. Wöltinger, Natalie 2000 Turnerbund 1888 Erlangen 57:00,11
10. Gutierrez, Nerea 2008 SSG 81 Erlangen 57:14,43
11. Dewdney, Annika 2008 Turnerbund 1888 Erlangen 57:15,49
12. Collmer, Emilia 2007 Turnerbund 1888 Erlangen 57:53,49
13. Ohlschmid, Luna 2006 Turnerbund 1888 Erlangen 58:42,30
14. Söllner, Tina 2008 SG Mittelfranken 58:45,81
15. Emmerlich-Mace, Lisa 2006 Turnerbund 1888 Erlangen 59:50,74
16. Kreuter, Clara 2008 SC Regensburg 59:51,11
17. Puzicha, Alexa 2007 Turnerbund 1888 Erlangen 01:00:50,65
18. Reiß, Hanna 2005 TSV Schwabmünchen 01:00:51,74
19. Lang, Oliv ia 2004 SV Würzburg 05 01:01:10,62
20. Walther, Rebecca 2002 Turnerbund 1888 Erlangen 01:03:10,43
21. Söllner, Hannah 2008 TSV Schwabmünchen 01:03:45,62
22. Fischer, Svea 2008 SV Würzburg 05 01:04:14,74
23. Gottschlick, Lilli 2005 Turnerbund 1888 Erlangen 01:04:28,21
24. Teodorovic, Mia 2008 SSG Coburg 01:05:29,74
25. Hoffmann, Vanessa 2003 TV 1860 Immenstadt 01:06:25,74
26. Heimrath, Pauline 2007 SC Regensburg 01:06:35,93
27. Hoffmann, Selina 2006 TV 1860 Immenstadt 01:08:31,99
28. Schulz, Beate 1969 TSV 1850 Lindau 01:09:06,99
29. Reitz, Rosa 2008 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:09:23,30
30. Dang, Hana 2008 SG Stadtwerke München 01:09:27,02
31. Lehner, Heidi 2007 SG Bamberg 01:09:28,55
32. Lange, Paula 2007 SG Bamberg 01:09:46,27
33. Stüber, Kim 1973 SSV Lahr 1921 01:09:49,46
34. Leistner, Sigrid 1972 TV 1860 Immenstadt 01:10:34,46
35. Rauh, Nina 1982 1.FCN Schwimmen 01:14:49,18
36. Albert, Veruschka 1996 SC Regensburg 01:16:07,99
37. Kolb, Anna-Sophia 2005 TSG Stadtbergen 1892 01:16:39,71
38. Resech, Christ ine 1964 SV Dachau 1925 e.V. 01:17:13,74
39. Kühn, Anna 2000 SB Delphin 03 Augsburg 01:21:11,74
40. Mehrl, Gaby 1986 SC Regensburg 01:21:15,81
41. Wagner, Kerstin 1968 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 01:23:00,34
42. Müller, Sonja 1996 TV 1860 Immenstadt 01:25:23,08
43. Habrunner, Victoria 2007 TSV Erding 01:29:20,21
44. Czeczko, Lea 2008 TSV Erding 01:29:23,62

nicht am Start
Barth, Julia 2006 Turnerbund 1888 Erlangen
Gockeln, Christina 2004 SG Mallersdorf/Pfaffenberg
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noch Wettkampf 4 - 5,0 km Freistil weiblich (Bayerische Meisterschaften)

Jugend (Jg. 2008)

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Traise, Alexandra 2008 SC Regensburg 56:22,34
1. Walther, Anouk 2008 Turnerbund 1888 Erlangen 56:22,34
3. Gutierrez, Nerea 2008 SSG 81 Erlangen 57:14,43
4. Dewdney, Annika 2008 Turnerbund 1888 Erlangen 57:15,49
5. Söllner, Tina 2008 SG Mittelfranken 58:45,81
6. Kreuter, Clara 2008 SC Regensburg 59:51,11
7. Söllner, Hannah 2008 TSV Schwabmünchen 01:03:45,62
8. Fischer, Svea 2008 SV Würzburg 05 01:04:14,74
9. Teodorovic, Mia 2008 SSG Coburg 01:05:29,74
10. Reitz, Rosa 2008 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:09:23,30
11. Dang, Hana 2008 SG Stadtwerke München 01:09:27,02
12. Czeczko, Lea 2008 TSV Erding 01:29:23,62

Jugend (Jg. 2007)

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Brugger, Anna 2007 SV Bayreuth 56:21,78
2. Kolb, Franziska 2007 TSG Stadtbergen 1892 56:54,21
3. Collmer, Emilia 2007 Turnerbund 1888 Erlangen 57:53,49
4. Puzicha, Alexa 2007 Turnerbund 1888 Erlangen 01:00:50,65
5. Heimrath, Pauline 2007 SC Regensburg 01:06:35,93
6. Lehner, Heidi 2007 SG Bamberg 01:09:28,55
7. Lange, Paula 2007 SG Bamberg 01:09:46,27
8. Habrunner, Victoria 2007 TSV Erding 01:29:20,21

Jugend (Jg. 2006)

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Barth, Anna 2006 Turnerbund 1888 Erlangen 54:20,08
2. Ohlschmid, Luna 2006 Turnerbund 1888 Erlangen 58:42,30
3. Emmerlich-Mace, Lisa 2006 Turnerbund 1888 Erlangen 59:50,74
4. Hoffmann, Selina 2006 TV 1860 Immenstadt 01:08:31,99

Junioren (Jg. 2003-2005)

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kyryk, Nina 2004 SV Würzburg 05 56:12,68
2. Reiß, Hanna 2005 TSV Schwabmünchen 01:00:51,74
3. Lang, Oliv ia 2004 SV Würzburg 05 01:01:10,62
4. Gottschlick, Lilli 2005 Turnerbund 1888 Erlangen 01:04:28,21
5. Hoffmann, Vanessa 2003 TV 1860 Immenstadt 01:06:25,74
6. Kolb, Anna-Sophia 2005 TSG Stadtbergen 1892 01:16:39,71

AK 20

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Boy, Lea 2000 SV Würzburg 05 50:44,46
2. Wöltinger, Natalie 2000 Turnerbund 1888 Erlangen 57:00,11
3. Walther, Rebecca 2002 Turnerbund 1888 Erlangen 01:03:10,43
4. Kühn, Anna 2000 SB Delphin 03 Augsburg 01:21:11,74

AK 25

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Albert, Veruschka 1996 SC Regensburg 01:16:07,99
2. Müller, Sonja 1996 TV 1860 Immenstadt 01:25:23,08
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noch Wettkampf 4 - 5,0 km Freistil weiblich (Bayerische Meisterschaften)

AK 30

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Merkle, Bettina 1989 Sport-Union Neckarsulm 56:14,49

AK 35

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Mehrl, Gaby 1986 SC Regensburg 01:21:15,81

AK 40

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Rauh, Nina 1982 1.FCN Schwimmen 01:14:49,18

AK 45

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Stüber, Kim 1973 SSV Lahr 1921 01:09:49,46

AK 50

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Schulz, Beate 1969 TSV 1850 Lindau 01:09:06,99
2. Leistner, Sigrid 1972 TV 1860 Immenstadt 01:10:34,46
3. Wagner, Kerstin 1968 MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 01:23:00,34

AK 55

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Resech, Christ ine 1964 SV Dachau 1925 e.V. 01:17:13,74
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Wettkampf 24 - 5,0 km Freistil männlich (Bayerncup)

Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.

Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,5 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 20,9 °C

Offene Wertung

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Bierschneider, Walter 1968 SC Delphin Ingolstadt 01:05:54,21
2. Bierschneider, Hannes 2002 ASV 1860 Neumarkt 01:06:22,34
3. Bierschneider, Max 2006 ASV 1860 Neumarkt 01:08:25,14
4. Sommer, Fabian 1990 SV Bayreuth 01:19:43,27
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Wettkampf 25 - 5,0 km Freistil weiblich (Bayerncup)

Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.

Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,5 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 20,9 °C

Offene Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Molas-Huerta, Eileen 2004 SG Stadtwerke München 56:41,14
2. Schweickhardt, Judith 1975 vereinslos 01:15:37,84
3. Werner, Annett 1975 ASV 1860 Neumarkt 01:15:52,68
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Wettkampf 5 - 2,5 km Freistil männlich (Bayerische Meisterschaften Jugend)

Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.

Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,4 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 22,3 °C

Jugend (Jg. 2009)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Brugger, Simon 2009 SV Bayreuth 28:11,62
2. Koepnick, Jonathan 2009 SG Mittelfranken 28:11,90
3. Emmerlich-Mace, Noah 2009 Turnerbund 1888 Erlangen 29:03,27
4. Engler, David 2009 Turnerbund 1888 Erlangen 29:25,62
5. Müllner, Gabriel 2009 SG Stadtwerke München 30:22,18
6. Efrem, Gedion 2009 Turnerbund 1888 Erlangen 31:10,08
7. Bodnar, Tony 2009 SG Stadtwerke München 31:56,55
8. Lang, Samuel 2009 SG Bamberg 33:41,11
9. Jakubaß, Raphael 2009 SG Bamberg 35:27,84
10. Weigelt Llano, Alexander 2009 SC Regensburg 39:55,62
11. Schneider, Marcel 2009 SC Regensburg 41:29,93

nicht am Start
Hartmann, Ferdinand 2009 Turnerbund 1888 Erlangen

Jugend (Jg. 2010)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Hinze, Paul 2010 SC Prinz Eugen München 29:28,34
2. Sonnenschein, Oskar 2010 SG Mittelfranken 29:39,27
3. Stickland, Edward 2010 SG Stadtwerke München 29:49,27
4. Jeske, Emil 2010 SG Mittelfranken 31:03,40
5. Ghorbel, Abdalrahman 2010 SG Stadtwerke München 35:22,37
6. Zilken, Max 2010 SV Dachau 1925 e.V. 42:01,52
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Wettkampf 6 - 2,5 km Freistil weiblich (Bayerische Meisterschaften Jugend)

Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.

Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,4 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 22,3 °C

Jugend (Jg. 2009)

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Baievych, Alina 2009 Turnerbund 1888 Erlangen 28:10,40
2. Heider, Milena 2009 SSG Coburg 29:24,68
3. Scharnweber, Neele 2009 Turnerbund 1888 Erlangen 30:39,84
4. Wolfelsperger, Sofia 2009 SG Stadtwerke München 31:03,99
5. Bersch, Helena 2009 Turnerbund 1888 Erlangen 31:07,08
6. Hayirli, Ilayla 2009 SG Mittelfranken 31:32,18
7. Vogt, Viktoria 2009 VFL-Kaufering 31:41,49
8. Hoffmann, Lisanne 2009 TV 1860 Immenstadt 33:45,21
9. Tischner, Annika 2009 SSG Neptun Germering 35:12,58
10. Walther, Mara Malin 2009 Turnerbund 1888 Erlangen 36:02,43

nicht am Start
Minke, Hannah 2009 SC Regensburg

Jugend (Jg. 2010)

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Benkler, Nika 2010 SC Regensburg 28:17,68
2. Barth, Lisa 2010 Turnerbund 1888 Erlangen 29:56,21
3. Schneider, Lotte-Lou 2010 SG Stadtwerke München 31:05,21
4. Seidl, Ella 2010 TV 1860 Immenstadt 32:43,55
5. Puzicha, Lia 2010 Turnerbund 1888 Erlangen 32:47,58
6. Tack, Nike Mia 2010 SSG Neptun Germering 32:49,30
7. Fieblinger, Anna 2010 SSG Coburg 35:24,40
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Wettkampf 26 - 2,5 km Freistil männlich (Bayerncup)

Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.

Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,4 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 22,3 °C

Jugend (Jg. 2006-2008)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Zwenzner, Jonas 2007 SV Bayreuth 28:52,43
2. Lorenz, Leon 2008 SV Würzburg 05 31:32,58
3. Bierschneider, Toni 2008 ASV 1860 Neumarkt 36:21,87
4. Pfister, Lorenz 2008 SG Bamberg 37:08,05
5. Mühlbauer, Maximilian 2007 SV Solidarität Ismaning 37:43,46
6. Fan, Tim 2007 SV Solidarität Ismaning 40:58,11

Junioren (Jg. 2003-2005)

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Matiash, Yehor 2005 SV Würzburg 05 28:06,81
2. Freser, Marvin 2003 SV Würzburg 05 28:26,24
3. Kurmalov, Oleksandr 2005 SV Würzburg 05 28:59,78
4. Batke, Lasse 2003 TSV 1850 Lindau 30:46,46
5. Schnabel, Maximilian 2005 TSV 1850 Lindau 35:57,68

AK 20/25

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Debruyne, Lois 2002 TSV 1850 Lindau 32:48,40
2. Wolf, Tim 1995 vereinslos 34:03,84

AK 30/35

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Kleemeier, Patrick 1992 SG Bamberg 29:24,37
2. Bretschneider, Robert 1992 TSV Mindelheim 29:37,87
3. Herbert, Michael 1990 vereinslos 41:28,96
4. Haas, Martin 1990 TSV 1860 Rosenheim 42:06,52
5. Förth, Matthias 1990 vereinslos 45:55,21

AK 40/45

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Schubert, Benedikt 1981 vereinslos 31:10,55

AK 50/55

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Bierschneider, Walter 1968 SC Delphin Ingolstadt 33:47,46
2. Bierschneider, Stefan 1972 ASV 1860 Neumarkt 36:32,81
3. Kawanami, Masanori 1967 vereinslos 39:08,62
4. Füller, Markus 1963 Tri X Kufstein 39:49,84
5. Bößenecker, Uwe 1970 SSKC Poseidon Aschaffenburg 41:19,90

nicht am Start
Messias, Rodrigo 1972 Turnerbund 1888 Erlangen
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Wettkampf 27 - 2,5 km Freistil weiblich (Bayerncup)

Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.

Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,4 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 22,3 °C

Kinder (Jg. 2009-2010)

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kaltenecker, Magdalena 2009 vereinslos 33:21,14
2. Goto, Melina 2009 vereinslos 39:54,43
3. Tauschek, Aurelia 2009 vereinslos 39:54,87

Jugend (Jg. 2006-2008)

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Münch, Charlotte 2007 SV Würzburg 05 32:56,62
2. Möhring, Alina-Sophie 2006 SV Würzburg 05 33:16,90
3. Gotthardt, Anna 2006 SV Würzburg 05 33:22,05
4. Hübschmann, Hanna 2007 SG Bamberg 35:14,40
5. Blankenburg, Lisa 2007 SV Grafing-Ebersberg 39:43,34

nicht am Start
Scheurich, Joana 2008 SV Würzburg 05

Junioren (Jg. 2003-2005)

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Gockeln, Christina 2004 SG Mallersdorf/Pfaffenberg 33:19,62
2. Freser, Jana 2004 SV Würzburg 05 35:25,05

nicht am Start
Batke, Merle 2005 TSV 1850 Lindau

AK 20/25

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Diener, Lisa 1997 SSKC Poseidon Aschaffenburg 31:36,24
2. Jacksteit, Anika 2001 Nübad-Flipper 35:11,37
3. Lang, Luisa 2002 SG Mallersdorf/Pfaffenberg 41:34,65

AK 40/45

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Reitz, Silke 1974 SSV Forchheim - Schwimmen 39:58,65
2. Lindo, Katja 1975 TSV Grünwald 42:39,87

AK 50/55

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Jacksteit, Sabine 1969 Nübad-Flipper 41:26,30

Abschnittende: 14:15 Uhr
Protokollende: 14:53 Uhr

___________________________    ___________________________    ___________________________    
  Schiedsrichter                                  Schiedsrichter                                  Protokollführer                                
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Abschnitt 4 - Samstag 30.07.2022

  Einlass: 00:00 nach Abs.3 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.3 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.3
  Beginn: 00:00 nach Abs.3

Kampfgericht Abschnitt 4

Position Name Verein
Schiedsrichter Hämmerle, Peter Bayerischer Schwimmverband e.V.
Schiedsrichter Esefeld, Bastian BSV
Starter Sefrin, Stefanie BSV
Schwimmrichter Völkening, Domenik Wasserfreunde Pullach
Schwimmrichter Göttler, Wolfgang SG Mittelfranken
Sprecher Baumbach, Ingolf Bayerischer Schwimmverband e.V.
Auswerter Esefeld, Ines TSV 1860 Rosenheim
Protokollführer Stolba, Maria TSV 1860 Rosenheim
Startordner Stolba, Maria TSV 1860 Rosenheim

Zielgericht

Position Name Verein
Zielrichter Kern, Kerstin TSV Bad Reichenhall
Zielrichter Woryna, Klaus MSV München
Zielrichter Weippert, Bernd SV Würzburg 05
Zielrichter Hug, Anke GW Holzkirchen

Zeitgericht 1

Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Strasser, Werner BSV
Zeitnehmer 1 Schweiger, Katharina TSV Hohenbrunn-Riemerling
Zeitnehmer 2 Löffel, Cornelia Jacqueline MSV München

Wendegericht

Position Name Verein
Boje 1 Huber, Martha Bayerischer Schwimmverband e.V.
Boje 2 Rettinger, Markus DJK Sportbund München

Wassertemperatur um 07:00 Uhr: 23.5 °C
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Wettkampffolge für Abschnitt 4

Wettkampf 7 - 3x1,25 km Freistil mixed (Bayerische Meisterschaften offen)
Wettkampf 8 - 3x1,25 km Freistil mixed (Bayerische Meisterschaften Jugend)
Wettkampf 9 - 3x1,25 km Freistil mixed (Bayerische Meisterschaften Masters)
Wettkampf 28 - 3x1,25 km Freistil mixed (Bayerncup)

Wettkampf 7 - 3x1,25 km Freistil mixed (Bayerische Meisterschaften offen)

Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.

Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,4 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 21,6 °C

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 2. Mannschaft Offen SV Würzburg 05 38:25,41

Kuhn, David 2007 (M)
Sefrin, Fabian 2006 (M)
Boy, Lea 2000 (W) 3750m: 38:25,41 (38:25,41)

2. 1. Mannschaft Offen SV Würzburg 05 39:02,31

Hercog, Jan 1998 (M)
Bottelier, Lars 1997 (M)
Kyryk, Nina 2004 (W) 3750m: 39:02,31 (39:02,31)

3. 1. Mannschaft Offen Turnerbund 1888 Erlangen 43:41,90

Barth, Anna 2006 (W)
Wöltinger, Natalie 2000 (W)
Graef, Kilian 2005 (M) 3750m: 43:41,90 (43:41,90)

4. 3. Mannschaft Offen SV Würzburg 05 44:24,30

Freser, Marvin 2003 (M)
Blisik, Michael 2007 (M)
Lang, Olivia 2004 (W) 3750m: 44:24,30 (44:24,30)

5. 1. Mannschaft 2008 TV 1860 Immenstadt 45:38,20

Schnalzger, Maximilian 2008 (M)
Hoffmann, Selina 2006 (W)
Joas, Marcus 1999 (M) 3750m: 45:38,20 (45:38,20)

6. 1. Mannschaft 1977 SSV Forchheim - Schwimmen 47:36,70

Schmidt, Niklas 2004 (M)
Hohenberger, Nina 2005 (W)
Lotter, Steffen 1989 (M) 3750m: 47:36,70 (47:36,70)

7. 4. Mannschaft Offen SV Würzburg 05 48:28,40

Stühler, Maximilian 2007 (M)
Möhring, Alina-Sophie 2006 (W)
Münch, Charlotte 2007 (W) 3750m: 48:28,40 (48:28,40)

8. 2. Mannschaft Offen SSG Coburg 50:02,34

Mesch, Lars 2003 (M)
Spitzenpfeil, Maximilian 2005 (M)
Schmidt-Bäumler Fernández, Carlota 2005 (W) 3750m: 50:02,34 (50:02,34)

9. 2. Mannschaft 2008 SSG Neptun Germering 50:21,45

Messé, Jérémy 1985 (M)
Sommer, Tanja 1998 (W)
Sommer, Karina 1995 (W) 3750m: 50:21,45 (50:21,45)
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noch Wettkampf 7 - 3x1,25 km Freistil mixed (Bayerische Meisterschaften offen)

noch Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
10. 1. Mannschaft 2007 SG Bamberg 51:25,29

Lange, Paula 2007 (W)
Baumüller, Caspar 2006 (M)
Lehner, Heidi 2007 (W) 3750m: 51:25,29 (51:25,29)

11. 2. Mannschaft 2007 SG Bamberg 53:41,86

Jakubaß, Raphael 2009 (M)
Hübschmann, Hanna 2007 (W)
Lang, Samuel 2009 (W) 3750m: 53:41,86 (53:41,86)

12. 2. Mannschaft 1977 SSV Forchheim - Schwimmen 54:20,68

Rabenstein, Luca 2007 (M)
Pira, Paula 2007 (W)
Kraus, Timo 2000 (M) 3750m: 54:20,68 (54:20,68)

13. 1. Mannschaft Offen SV Dachau 1925 e.V. 58:47,25

Sengpiel, Alexander 1969 (M)
Resech, Sabrina 1996 (W)
Höfer, Sven 1975 (M) 3750m: 58:47,25 (58:47,25)

14. 1. Mannschaft Offen SV Solidarität Ismaning 59:06,06

Fan, Tim 2007 (M)
Schindler, Laura 2005 (W)
Wambsganz, Antonia 2001 (W) 3750m: 59:06,06 (59:06,06)

15. 1. Mannschaft Offen SSG Coburg 01:06:25,29

Gaksch, Till 2006 (M)
Beetz, Lenja 2006 (W)
Fischer, Lena 2006 (W) 3750m: 01:06:25,29 (01:06:25,29)

nicht am Start

1. Mannschaft Offen SG Stadtwerke München

3. Mannschaft 1977 SSV Forchheim - Schwimmen
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Wettkampf 8 - 3x1,25 km Freistil mixed (Bayerische Meisterschaften Jugend)

Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.

Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,4 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 21,6 °C

Jugend (Jg. 2008-2010)

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. 1. Mannschaft 2008 Turnerbund 1888 Erlangen 42:32,20

Walther, Anouk 2008 (W)
Emmerlich-Mace, Noah 2009 (M)
Baievych, Alina 2009 (W) 3750m: 42:32,20 (42:32,20)

2. 2. Mannschaft 2008 Turnerbund 1888 Erlangen 44:16,82

Dewdney, Annika 2008 (W)
Engler, David 2009 (M)
Barth, Lisa 2010 (W) 3750m: 44:16,82 (44:16,82)

3. 1. Mannschaft 2008 SSG Coburg 44:59,75

Heinlein, Noah 2008 (M)
Heider, Milena 2009 (W)
Beetz, Milo 2009 (M) 3750m: 44:59,75 (44:59,75)

4. 1. Mannschaft 2010 TV 1860 Immenstadt 46:13,49

Käser, Anton 2008 (M)
Käser, Xaver 2008 (M)
Seidl, Ella 2010 (W) 3750m: 46:13,49 (46:13,49)

5. 3. Mannschaft 2008 Turnerbund 1888 Erlangen 47:36,19

Scharnweber, Neele 2009 (W)
Bersch, Helena 2009 (W)
Efrem, Gedion 2009 (M) 3750m: 47:36,19 (47:36,19)

6. 1. Mannschaft 2008 SV Würzburg 05 48:25,92

Fischer, Svea 2008 (W)
Lorenz, Leon 2008 (M)
Sefrin, Lukas 2008 (M) 3750m: 48:25,92 (48:25,92)

7. 2. Mannschaft 2008 SSG Coburg 50:06,34

Kaebel, Tom 2008 (M)
Teodorovic, Mia 2008 (W)
Fieblinger, Anna 2010 (W) 3750m: 50:06,34 (50:06,34)

8. 1. Mannschaft 2008 SSG Neptun Germering 57:16,17

Mais, Tobias 2008 (M)
Formichella, Carlotta 2010 (W)
Deimel, Paul 2008 (M) 3750m: 57:16,17 (57:16,17)



erzeugt mit "EasyWk  vom 16.05.2022" - w w w .easyw k.de

Int. Bayerische Meisterschaften und 26. Int. Bayerncup im Freiwasserschwimmen 2022 Seite - 25 -

Wettkampf 9 - 3x1,25 km Freistil mixed (Bayerische Meisterschaften Masters)

Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.

Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,4 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 21,6 °C

Masters (AK 30 und älter)

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. 1. Mannschaft 1920 TV 1860 Immenstadt 53:55,63

Nebel, Rodrigo 1978 (M)
Joas, Birgit 1969 (W)
Leistner, Sigrid 1972 (W) 3750m: 53:55,63 (53:55,63)

nicht am Start

2. Mannschaft Offen SV Dachau 1925 e.V.
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Wettkampf 28 - 3x1,25 km Freistil mixed (Bayerncup)

Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit drei Bojen.
Streckendarstellung für Schwimmer auf einer Plantafel vorhanden. Wasserqualität in Ordnung und frei von
Hindernissen.
Zieleinlaufbereich mit Trichterführung.

Wassertemperatur in 40 cm Tiefe: 25,4 °C
Außentemperatur bei Startbeginn: 21,6 °C

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. 1. Mannschaft 2007 SV Bayreuth 43:39,63

Zwenzner, Jonas 2007 (M)
Brugger, Anna 2007 (W)
Brugger, Simon 2009 (M) 3750m: 43:39,63 (43:39,63)

2. Der Rentnertrupp vom Untermain 1970 vereinslos 53:59,37

Diener, Lisa 1997 (W)
Bößenecker, Uwe 1970 (M)
Wolf, Tim 1995 (M) 3750m: 53:59,37 (53:59,37)

3. 1. Mannschaft 2010 SV Grafing-Ebersberg 54:10,21

Blaschke, Vannesa 2006 (W)
o Gorman, Benjamin 2006 (M)
Trautmannsberger, Emily 2007 (M) 3750m: 54:10,21 (54:10,21)

Abschnittende: 16:29 Uhr

Protokollende: 17:01 Uhr

___________________________    ___________________________    ___________________________    
  Schiedsrichter                                  Schiedsrichter                                  Protokollführer                                


